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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

VELIPOJA EKSPRES

Nr

AKTIVET

2020

2019

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

919,808

936,156

1 Banka

137,685

2 Arka

782,123

P Investime

0

1 N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e veta

3 Te tjera Financiare

P> TE& drejta té arkétueshme

326,207

736,029

1 Llogari/Kerkesa te arketueshme

83,520

461,520

2 Kerkesa TVSH

3 __Tatim Fitim | Mbipaguar- gjendje

242 687

274,509

4 Tétera

S __Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

158,100

Léndé e pareé dhe materiale té konsumueshme

158,100

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira per rishitje

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

~NOjOn | jw|N|—

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,246,015

1,830,285

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4

5

Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré t& huadhénies

7,640,853

9,392,092

6
p- Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

2 Paisje dhe makineriiMJETE TRANSPORTI) _

7,640,853

9,392,092

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

133,000

133,000

1 Koncesione,patenfa,Iipenca.marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ny

133,000

133,000

2 EmriMiré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

7,773,853

9,525,092

AKTIVE TOTALE

9,019,868

11,355,377
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Pasqyra e Poziclonit Financlar (Bilanci) VELIPOJA EKSPRES

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
P> Detyrime afatshkurtra: 588,098 882,012
1_Titut e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avances pér porosi
4 _Té pagueshme daj fumitoreve 0 97,032
5 Déftesa té pagueshme
6_Te pagueshme ndaj punonjesve 360,837 606,051
7_Detyrim per siq shoq.shend dhe TAP 114,118 84,951
8 Detynm per TVSH 98,502 85,728
9 Detynm per Tatim Fitim 7141
10 Detyrim per tatim ne burim 7,500 8,250
P T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P T& ardhura t& shtyra
P Provizione
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 588,098 882,012
P Detyrime afatgjata: 0 982,192
1 _Titujt e huamarmjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytozimit
5 Défesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Borxh nga pronari- Pronari personal
8 Té tjera t¢ pagueshme, marre borxh 982,192
> Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara
P T& ardhura t& shtyra
P> Provizione: 0 0
1_Provizione pérpensionet
2 _Provizione té tiera o _
P Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 982,192
DETYRIMET TOTALE 588,098 1,864,204
P Kapitali dhe Rezervat )
P Kapitali i Nénshkruar _ 8,142,544 9,392,092
P Primi i lidhur me kapitalin -
P Rezerva rivlergsimi
P> Rezerva té tjera 153,551
1_Rezervaligiore 2,723
2 Rezerva statutore B
3 Rezerva té tiera 153,551 51,747
P Fitimi i pashpérndaré i} B
P> Fitim/ Humbja e Vitit _ 135,675 99,081
Totali | Kapitalit 8,431,770 9,491,173
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,019,868 11,355,377
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t§ klasifikuara sipas natyrés

VELIPOJA EKSPRES

Pershkrimi | Elementeve 2020 2019

T¢ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit (Shitjet neto) 4,838,024 5,723,199

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

viv[v[v[v[z

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lé&nda e paré dhe materiale té konsumueshm

e -687,236 1,905,749

1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 0 0

2 Té tjera shpenzime

A 4

Shpenzime té personelit

-2,896,630 | -2,837,675

1_Paga dhe shpérblime

-1,697,121 -2,252,239

2_Shpenzime té sigunimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

nga shpenzimet pér pensionet)

-1,199,509 -585,436

Shpenzim certifikim

-119,040

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-572,002 -697,609

Shpenzime té tjera shfrytézimi gera + (komisi

one banke) 420,300 -165,600

viv[v[v]

Té ardhura té tiera

0 0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka

vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

interesa pjesémamése (paraqitur

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura

veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

té tjera t& ngjashme (paragitur

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitbr vegmas
Shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 _Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

- 142,816 116,566

Y(v|v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

7,141 17,485

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5%

7,141 17,485

2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&_pjesémarjeve

Fitimi/Humbja e vitit

135,675 99,081

Vv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

@efz;fm ‘E&J«\

VELIPOJA EXSpREg
g/ S P
BEUTER - ALging g

Scanned with CamScanner



Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

VELIPOJA EKSPRES
2019 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet 5,805,629

MM t¢ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -5,821,977

Interes | paguar

Tatim fitim | paguar

Pagesa te tjera
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -16,348

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shija e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividente té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga Pronari personale

Arkétime nga marrje borxh

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar
Dividendé té paguar 7
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ) 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 16,348
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2020 936,156
Efekti i luhatjeve ¢ kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2020 919,808
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
Subjekti VELIPOJA EKSPRES
Kapitali aksionar q& i pérket aksionarave t& shogénsé mema
Kapitali | Prmii [Aksionet[Rezerva] Fimii rezervate| TOTALI
Aksionar |Aksionit]e thesari§statutorefashperndat era
dhe ligjore
Pozicioni mé 31 dhjetor 2019 9,382,092 99,081 54.470] 9.491.173
Efekt i ndryshimeve na politikat kontabal 0
Pozicioni i rrequlluar 0
Frtimi neto | peniudhes kontabal 0
Dvidentet e paguar/deklaruar 0
Transfenme né rezerven e detyrueshme ligjore 0
Transfenme né rezenven e detyrueshi -1.249 548 -99,081] 99.081] -1.249.548
Rrite rezerves kapitalt 0
[Emetim i kapitalit aksionar
Pozicioni mé 30.06.2020 8,142,544 0 0 0 O] 153551] 8296095
Efekte t& ndryshimeve t& kurseve té kembimit
gjate konsolidimit
Fitimi neto p&r penudhen kontabal 135,675 135675
Transfenme né rezervén e detyrueshme statutore
Knijimi rezervave 1& rivierésimit |
Kapitalizimi i fitmit ta pashp&mdareé dhe rezervave
Dividentat e paguar
Emetim i kapitalit aksionar
Aksione t& thesarit t& riblera
Pozicioni mé 31 dhjetor 2020 8,142,544 0 0 0] 135675] 153551] 8431770
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